
I OKAZJI
Świąt Narodzenia Pańskiego 

ORAZ
Nowego Poku HCOS 
wiele Łask Pożyci i, 

SUKCESÓW I POGODY DUCHA, 
NADZIEI NA I I PSZI JUIRO 

ŻYCZY WSZYSTKIM 

CZŁONKOM I SYMPATYKOM
NSM „Soi idarnośó”

W IMII NIIJ
AilljPZYZAKł AROWEJ 1\OMISJI

Przewodniczący 
Zbigniew Cebula

Uchwala Komisji Krajowej Nr.588/97
ws. zadań NSZZ „Solidarność” 

dla AWS
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” postanawia 

przekazać Klubowi Parlamentarnemu Akcji Wyborczej So
lidarność zadania, stanowiące istotną część programu AWS 
dotyczące postulowanych przez NSZZ”Solidamośc” reform 
gospodarczych, społecznych i socjalnych, w tym szczegól
nie ważnych dla środowisk pracowniczych:

- nowelizacja prawa pracy
- nowelizacja prawa związkowego
- sprawiedliwego podziału majatku związkowego i 

zwrotu zagarniętego majatku NSZZ”S”.
Komisja Krajowa zobowiązuje Prezydium KK do 

przygotowania założeń rozwiązań szczegółowych i prze
kazania ich Klubowi Parlamentarnemu AWS w terminie 
do 15 listopada 1997 r.

Szczególna odpowiedzialność za realizację tych za
dań spoczywa na parlamentarzystach rekomendowanych 
przez NSZZ”Solidamość”.

Praca w soboty 1998r.
Zarząd Spółki wystąpił z propozycjąaby w 1998 roku 

roboczymi sobotami były:

- 10 stycznia - 6 czerwca
- 7 lutego -14 listopada
- 9 maja

Dodatkowymi dniami wolnymi od pracy będą rów
nież piątki, 2 stycznia i 12 czerwca.

Propozycja jest zgodna z zapisami ZUZP tzn. czas 
pracy nic przekracza 8 godzin na dobę i przeciętnie 40 go
dzin na tydzień w przyjętym 3 miesięcznym okresie rozli
czeniowym. „S” nic wniosła uwag do propozycji.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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Z PRAC MIĘDZYZAKŁADOWEJ KOMISJI

W związku z kontrowersjami wokół prowizji udzie
lanych przez firmy ubezpieczeniowe na rzecz firm i ich 
zarządów, Prezydium MK wystąpiło do Zarządu spółki o 
przedstawienie informacji na temat ubezpieczenia pracow
ników na życic i od nieszczęśliwych wypadków w PZU 
ŻYCIE i wynikających z umowy korzyści dla firmy.

* 14 listopada odbyło się Nadzwyczajne Zgroma
dzenie Wspólników PHPU „Ragos” z udziałem W.Skorży, 
Zb.Ccbuli orazZb.Chętkiewicza, A.Jastrzębskiego i J.Szy- 
derskiego. W składzie Rady Nadzorczej dokonano zmiany, 
w miejsce zmarłego Zb.Urbaniaka wybrano Krzysztofa 
Barwickiego. Omąwiano sytuację finansową i wyniki eko
nomiczne za 9 m-cy br. Po kilku latach po raz pierwszy 
wynik na koniec roku będzie dodatni - prognozuje prezes 
spółki kol. Marian Pijarski.

* Przewodniczący MK uczestniczył 19 listopada w 
rozprawie o odzyskanie majątku „S” utraconego w wyniku 
wprowadzenia stanu wojennego. Społeczna Komisja Re
windykacyjna w Warszawie orzekła, że ZZPE ma zwrócić 
zakładowej „Solidarności” kwotę 811,- zł a Skarb Państwa 
(wojewoda radomski) kwotę blisko 300 tys zł. Od wyroku 
przysługuje odwołanie do NSA.

* A.Jastrzębski i Zb.Cebula w dniu 27 listopada w 
sprawie wyroku SKR spotkali się z wojewodą radomskim 
M.Szatkowskim. Wojewoda zapewnił, że nie zamierza od
woływać się do NSA, natomiast wystąpi do Ministerstwa 
Finansów o zarezerwowanie w budżecie kwoty określonej 
w wyroku, którą chciałby zwrócić „Solidarności”.

* M.Kowalczyk, T.Malysa i Zb.Ccbula - członko
wie Regionalnej Komisji Rewizyjnej uczestniczyli 22 li
stopada w kontroli Zarządu Regionu „S” Ziemia Radom
ska.

* 25 listopada w hali MOSiR-u obradowało X WZD 
NSZZ „S” Ziemi Radomskiej w którym uczestniczyli wszy
scy delegaci (19) naszej organizacji związkowej. W.Matc- 
ra i A.Jastrzębski aktywnie pracowali w komisji uchwał i 
wniosków.

* W dniu 5 grudnia W.Skorża i H.Włodarczyk uczest
niczyli w pracach Zakładowej Komisji Socjalnej. Komi
sja przygotowuje zmiany w Regulaminie ZFSS.

12 grudnia w ACANC1E odbyło się zorgani
zowane przez Regionalną Komisję Wyborczą
szkolenie dla Komisji Zakładowych w którym 
udział wzięli Zb.Ccbula i I.Rokiciński. Celem 
szkolenia było zapoznanie uczestników zc 
zmianami w ordynacji wyborczej Związku.

Z żałobnej karty

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w 
dniu 26 listopada br. zmarł nagle nasz kolega 
Waldemar Baranowski, długoletni pracownik 
wydziałów narzędziowych.

Ś+P Waldemar Baranowski w latach 1980- 
81 pełnił funkcję sekretarza Komisji Robotni
czej NSZZ „Solidarność”. W stanie wojennym 
był internowany, prześladowany a następnie za 
działalność podziemną w NSZZ „Solidarność” 
kamie zwolniony z zakładu. W 1989 roku na 
wniosek „S” został przywrócony do pracy w 
„Łuczniku”. W latach 1989-1992 Waldemar Ba
ranowski pełnił funkcję vice przwodniczącego 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska. Od dwóch lat przebywał na wcze
śniejszej emeryturze. Przeżył 60 lat.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się w 
dniu 28 listopada br. W ostatniej drodze Ś+P 
Waldemara Baranowskiego udział wzięli kole
dzy z którymi współtworzył „Solidarność” w za
kładzie m.in. St.Górski, St.Walczak, W.Król, 
R.Marcinkiewicz, I.Czarnecki, K.Stępień, 
St.Małecki i w regionie: senator Z.Maszkiewicz, 
poseł J.Rejczak, Z.Podkowiński, St.Kucharek, 
J. Skowroński. Łącząc się w żalu z rodziną zmar
łego, Ś+P W.Baranowskiego żegnali licznie 
przedstawiciele MK NSZZ „S”. Kwiaty złożyli 
również przedstawiciele Zarządu Regionu i KZ 
„Radoskóru”. W imieniu „Solidarności” mowę 
pożegnalną nad grobem zmarłego wygłosił Jan 
Rej czak.

Z żalem zawiadamiamy,
że w dniu 11 grudnia br.

po chorobie w wieku 57 lat 
zmarl nasz kolega, 

pracownik G-7

KRZYSZTOF TRZMIEL

Łączymy się w bólu z rodziną zmarłego

Prezydium MK NSZZ „S"

Solidarny ŁUCZNIK
Po uzyskaniu zgody Prezesa Zarządu Spółki, za po

średnictwem radiowęzła zakładowego Prezydium MK 
zwróciło się do pracowników naszego zakładu - ludzi do
brej woli, którzy nigdy nic zawodzili w takich okoliczno
ściach, aby i tym razem włączyli się w akcję pomocy dla 
kolegi Andrzeja Wosztyla, pracownika wydziału TE-3.

Siedemnastoletni Łukasz, syn pana Andrzeja, wie
lokrotnie hospitalizowany w klinikach i szpitalach neuro
logicznych chory jest na SSPE. Rodzice muszą przygoto
wać się do długotrwałego i kosztownego leczenia syna. 
Częste wizyty, konsultacje lekarskie, zakupy lekarstw, 
znacznie przewyższają budżet pracownika naszego Zakła
du.

Zwracając się o wsparcie finansowe wyrażono na
dzieję, że nasza załoga nie opuści kolegi Wosztyla w po
trzebie. Tak też się stało. Pomimo skromnych pensji otwo
rzyliśmy nasze serca i wsparliśmy Go. Na szlachetny cel - 
ratowanie życia młodego człowieka zebrano 3 061,85 zł., 
które w dniu 18 listopada przekazano państwu Danucie i 
Andrzejowi Wosztylom. Za pośrednictwem BIULETYNU 
rodzice Łukasza, w imieniu własnym i chorego dziecka pra
gną podziękować wszystkim za przekazany dar serca, za 
wyraz ludzkiej solidarności.

Prezydium MK dziękuje Zarządowi, Kierownikom 
komórek organizacyjnych, członkom Komisji wydziało
wych za pomoc w przeprowadzeniu zbiórki.

Turniej piłkarski
Dla uczczenia 79 Rocznicy Odzyskania 

Niepodległości w hali MOSiR-u odbył się w 
dniu 15 listopada turniej piłkarski o Puchar Senatora RP 
Zdzisława Maszkiewicza. Do rozgrywek przystąpiło 12 
drużyn, w tym drużyna Zakładu Maszyn do Szycia w Gołę- 
biowie, drużyna „Solidarności” Wydziału Remontowego 
oraz reprezentacja zakładu firmująca „Solidarność” 
ZM”Łucznik”S.A. Mecze rozgrywano systemem pucharo
wym. Puchar Senatora zdobyła ekipa Fabryki Łączników, 
która w finale pokonała drużynę „Kampolu”. Najlepiej z 
naszych spisała się drużyna z Gołębiowa, która w półfinale 
uległa „Kampolowi”. Natomiast w meczu o 111 miejsce nasi 
piłkarze ulegli „Rafilowi” stosunkiem bramek 1:3. Druży
na Wydziału Remontowego odpadła z rozgrywek w 1 run
dzie ulegając „Kampolowi” a reprezentacja zakładu w U 
rundzie przegrała z „Rafilcm”. Na wyróżnienie w drużynie 
pracowników z Gołębiowa szczególnie zasłużyli: Krajew
ski Krzysztof, Szczepanik Waldemar, Lubccki Adam, Zió
łek Jerzy i Dąbrowski Andrzej, który otrzymał nagrodę spe
cjalną dla najlepszego bramkarza. Gratulujemy !

Pielgrzymka do grobu 
ks. Popiełuszki

Od kilkunastu lat Kościół Św. Sta
nisława na Żoliborzu i grób księdza Jerze
go Popiełuszki stały się narodowym sank
tuarium, miejscem pielgrzymek. Sekcja 
Krajowa Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ 
„S” w dniu 29 listopada br. zorganizowała 
111 już Pielgrzymkę Pracowników Zakła

dów Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego do grobu ks. Je
rzego niestrudzonego obrońcy praw człowieka. Uczestniczyło 
w niej kilkuset pracowników i członków ich rodzin w tym trzy
dziestoosobowa reprezentacja naszego zakładu. Podczas uro
czystej Mszy Św. przedstawiono Bogu wszystkie trudne spra
wy naszego kraju i proszono o opiekę nad Ojczyzną, zakładem 
i jego pracownikami. We Mszy Św. uczestniczyli również człon
kowie Zarządu naszej Spółki - Wł.Pasternak, T.Dresler, A.Sen- 
derowski, B.Radecka, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obro
ny Narodowej - Romuald Szeremietiew oraz posłowie na Sejm 
RP- St.Głowacki i A.Śnieżek.

Uroczystość uświetniła obecność 18 pocztów sztanda
rowych w tym naszej organizacji związkowej ( chorąży: J.No- 
wakowski, asysta: I.Rokiciński i E.Kowalczyk) oraz orkiestry 
wojskowej garnizonu warszawskiego.

Uczestnictwo w 111 Pielgrzymce Pracowników Zakła
dów Przemysłu Zbrojeniowego, Lotniczego do grobu ks.Je- 
rzego na którą złożyła się uroczysta Msza Św. i refleksja przy 
grobie kapłana-męczennika uświadamia nam, że wielkie spra
wy, które zapoczątkowaliśmy w ruchu Solidarności należy suk
cesywnie realizować pamiętając o wolności, prawdzie, spra
wiedliwości i godności.

BONY POD CHOINKĘ

W dniu 28 listopada na posiedzeniu Zarządu z Przewod
niczącymi Związków Zawodowych działających w naszym przed
siębiorstwie ustalono ostatecznie, że zgodnie z preliminarzem 
wydatków z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych za 
kwotę 600 tys. zł zakupione zostaną bony towarowe dla pracow
ników o nominałach:

- 135,- zł. dla pracowników, których zarobek brutto nie prze
kracza 700,- zł.

-115,- zł. dla pracowników zarabiających od 701,- zł do 1100,- 
zł. brutto,

- 80,-zł. dla pracowników zarabiających powyżej 1100,- zł brut
to, oraz bez wzglądu na wysokość zarobków dla pracowni
ków, którzy zostali zatrudnieni w firmie w bieżącym roku.

Bony towarowe o wartości 80.- zł otrzymają również pra
cownicy, którzy odeszli z firmy na przestrzeni ostatnich kilku mie
sięcy w ramach zwolnień grupowych.

Zarząd Spółki wybrał spośród kilku firm 
oferujących nam zakup bonów PHS, który przed- JE?
stawił najkorzystniejsze warunki zwłaszcza finan- 
sowc.
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Komorne z dodatkiem
Opłata za mieszkanie to pokaźny wydatek, który po

chłania czasem ponad połowę miesięcznych dochodów ro
dziny. To co zoslajc, nic wystarcza na życic.

Podratować może dodatek mieszkaniowy wypłaca
ny przez gminę. Od 24 października br. obowiązują nowe 
zasady przyznawania dopłat.

Wnioski o dodatki mieszkaniowe składamy w wy
działach lokalowych urzędu gminy, w której mieszkamy. 
O dofinansowanie mogąsię starać lokatorzy mieszkań spół
dzielczych, komunalnych, hipotecznych, zakładowych oraz 
dornków jednorodzinnych.

1. Miesięczny dochód brutto (od 1.lX.br.), uprawnia
jący do finansowania czynszu wynosi:

- dla osoby samotnej 561,94 zł,
- w rodzinie kilkuosobowej 374,63 zł.

2. O dodatek mieszkaniowy mogą starać się lokato
rzy mieszkań, których powierzchnia użytkowa (tj. pokoi, 
kuchni, łazienki, korytarza) nie przekracza normatywnej 
(określonej przepisami, np. dla jednej osoby jest to 35 m 
kw.) o więcej niż:

- 30 % w budynkach wybudowanych po 1945 r.
- 50% w budynkach wybudowanych przed końcem 

1945 r.
3. Dodatek mieszkaniowy przyznaje się (na podsta

wie złożonego przez lokatora wniosku z deklaracją o do
chodach) na okres sześciu miesięcy, licząc od pierwszego 
dnia miesiąca, w którym złożono wniosek. Np. jeżeli wnio
sek został złożony 31 października, dopłata zostanie przy
znana od 1 października br. na okres pół roku.

4. Nie przyznaje się dodatku, jeżeli z obliczenia wy
nika, że wynosi on mniej niż 7 zł 49 gr.(tj. 2 % naajniższej 
emerytury na dzień dzisiejszy).

5. Osobie, która nie płaci czynszu na bieżąco, mimo 
że przyznano jej dopłatę, wstrzymuje się do czasu uregulo
wania zaległości. Jeżeli nie spłaci długów w ciągu 3 mie
sięcy od dnia ich powstania, decyzja o przyznaniu dodatku 
mieszkaniowego wygasa.

O dopłatę można sic ubiegać ponownie po uregulo
waniu zaległości.

Podstawa prawna: ustawa o najmic lokali mieszkal
nych i dodatkach mieszkaniowych z 2 lipca 1994 r. z póź
niejszymi zmianami. Ostatnia nowelizacja z 21 sierpnia 
1997 r. (Dz.U.nr 111, poz. 723).

NOWOŚĆ
O dodatek mieszkaniowy mogąsię teraz ubiegać tak

że osoby:
- prowadzące w zajmowanym lokalu działalność gospo

darczą
- mieszkające w lokalu bez tytułu prawnego,
ale czekające na mieszkanie zamienne lub so
cjalne,
- płacące podatek rolny.

DOPŁATY DO CZYNSZU
Opłata za mieszkanie w lokalach własnościowych 

spółdzielczych i hipotecznych nic może być wyższa niż 
czynsz regulowany (ustalany przez radę gminy). Przy przy
znawaniu dodatków mieszkaniowych opłatę porównuje się 
z czynszem regulowanym, obowiązującym w danej strefie. 
Jeżeli okażc się, że czynsz jest niższy, dodatek mieszka
niowy będzie także odpowiednio niższy.

Jaki dodatek nam przysługuje ?

Liczba osób w 
gospodarstwie 

domowym

o dodatek mieszkaniowy możemy się starać, gdy 
powierzchnia użytkowa mieszkania nie przekracza:

w mieszkaniach 
wybudowanych przed 

1945 r.

w mieszkaniach 
wybudowanych po 1945 r.

1 osoba 52,5 m2 45,5 trf

2 osoby 60,0 m2 52,0 trf

3 osoby 67,5 m2 58,5 trf

4 osoby 82,5 m2 71,5 trf

5 osób 97,5 m2 84,5 trf

6 osób 105,0 m2 91,0 trf

„Obradowała Sekcja Krajowa 
Przemysłu Zbrojeniowego”.

24 listopada w Skarżysku- 
Kamienna spotkali się członko
wie Rady Sekcji Krajowej Prze
mysłu Zbrojeniowego NSZZ 
„Solidarność”. Obradom prze

wodniczyli poseł Stanisław Głowacki - Przewodniczący 
Sekcji i Jacek Zając V-ce Przewodniczący Sekcji. W związ
ku z kończącą się kadencją władz związkowych określony 
został kalendarz wyborczy. Organizacje zakładowe mają 
dokonać wyborów na nową 4-letnią kadencję w terminie 
do końca marca 1998 roku. Wybory krajowych struktur 
branżowych tj. Walne Zebrania Delegatów Sekcji i Kon
gresy Sekretariatów Branżowych muszą się odbyć w ter
minie od 1.04.98 r. do 30.06.98 r. W celu nadzorowania 
prawidłowości wyborów i przygotowania wyborczego 
WZD Rada Sekcji wybrała Komisję Wyborczą w składzie: 
Jacek Zając („Pronit”), Waldemar Ożóg („Męsko”) i Zbi
gniew Cebula („Łucznik”). Uchwalono również prace wy
borcze, na WZD Sekcji wybierać będziemy 1 delegata na 
300 członków a na Kongres 1 delegata na 750 członków 
Związku. Ustalono również wysokość składki odprowadza
nej w 1998 roku na afiliację w 1MF, EMF oraz SKPZ 
w kwocie 1,50 zł na I członka Związku. W dyskusji 
nad założeniami ustawy budżetowej niemal wszy- J

scy członkowie Sekcji wyrażali obawy do propozy
cji podwyżek ccn zwłaszcza paliwa i nośników ener
gii. Wyrażano zaniepokojenie brakiem informacji 

co do propozycji podziału luduszy na obronność (zakupy, 
PMG itd.). Rada zobowiązała wszystkie Komisje do prze
słania w terminie do 16 grudnia br. opinii nt. programu re
strukturyzacji sektora. Zespół w składzie: Jędruch (HSW), 
Zając (Pronit), Wołoszyn (Kraśnik), Barszczak (Rawar), 
Ożóg (Męsko), Sęk (Progaz) i Cebula („Łucznik”) na pod
stawie przesłanych opinii przygotują projekt opini pod ob
rady Sekcji.

Na zakończenie obrad omówiono sytuacje produkcyj- 
no-ckonomicznązakładów przemysłu obronnego. General
nie zakłady znajdują się w bardzo trudnej sytuacji. Niemal 
w każdym trwają lub kończą się zwolnienia grupowe (głów
nie na zasiłki przedemerytalne), trwają spory zbiorowe, 
załogi przebywają na przestojach lub nic pracują w piątki. 
Tylko 5 firm uzyska dodatni wynik finansowy na koniec 
roku. Następne posiedzenie Sekcji ustalono na dzień 16 
grudnia br.

Zbigniew Cebula

Wolne wypowiedzi związkowców

Dlaczego podwyżki ?
Wszyscy zadajemy sobie pytania skąd biorąsię pod

wyżki i czy nie można było by się bez nich obejść ? Jest to 
jednak od dawna najczęstsza i najprostsza zarazem metoda 
uzupełniania braków w budżecie państwa. Podejmę próbę 
krótkiego wyjaśnienia dlaczego tak się dzieje .

Miejmy na uwadze to , że budżet państwa różni się 
od budżetu rodzinnego przede wszystkim wielkością.

Otóż kiedy przewidywane wydatki nic będą w pełni 
pokryte dochodami powstanie tzw. luka w budżecie .

Można próbować nic ingerować . Skutki zaś są takie, 
że w krótkim okresie czasu zacznic brakować pieniędzy na 
utrzymanie szkół , szpitali , policji , dopłat do niektórych 
gałęzi przemysłu ( dotyczy to również naszego Zakładu ) 
itd. Można co już znamy - wydrukować więcej pieniędzy . 
Wówczas tylko kwestią czasu jest efekt pustych półek . 
Można jak było to czynione dawniej pożyczyć pieniądze 
np. z zagranicy . Ale jest to teraz trudne ( zaczynamy spła
cać długi zaciągnięte w lalach siedemdziesiątych )i lak jak 
obecnie się dzieje spadnic to na barki naszych dzieci.

Jest chyba oczywistym , że żadne z tych rozwiązań 
nie jest szczęśliwym .

Czy jednak jest jakiekolwiek rozwiązanie ? .
Oczywiście . Można poszukiwać innych źródeł do

chodu np. większe podatki, cła ilp.. Próbowano także przez 
lata sprzedaży za granicę po niskiej cenie lecz w dużych 
ilościach takich produktów jak węgiel , mięso , zboża czy 
inne dobra . Jest to jednak metoda zubożająca społeczeń
stwo tylko w inny sposób .

Czy zatem niema już naprawdę wyjścia .
Oczywiście , żc jest. Można ograniczać wydatki np.: 

na inwestycje ( czyli nowe miejsca pracy ), administrację 
( redukować miejsca pracy ), ograniczać wydatki na woj
sko , policję szkolnictwo , ochronę zdrowia itd. . Wszę
dzie znajdą się większe lub mniejsze , silniejsze lub słab
sze grupy skrzywdzonych i niezadowolonych . Identycz
nie dzieje się w naszych małych budżetach domowych . 
Aby sprostać wydatkom staramy się poszukiwać nowych 
źródeł dochodu . Aby nic popaść w długi ograniczamy 
wydatki na ubranie , naukę , czy nawet na żywność .

Kiedy wydatki są conajmnicj skromne i niema już 
możliwości ich redukcji wtedy zaczyna się poważny pro
blem . Tak właśnie jest obecnie w tym wielkim narodo
wym budżecie.

Czym zatem różni się budżet obecny od budżetów 
przygotowywanych wcześniej i poprzednio wprowadza
nych podwyżek . Otóż obecnie mamy rzeczywistą możli
wość wpłynięcia na ten budżet. Możemy wreszcie uczci
wie podejmować dyskusję, przekonać się o rzetelności ob
liczeń .

Nie możemy również pozostawić tych , których do
tknęła w tym roku powódź własnemu losowi.

Dlatego należy zawierzyć naszemu Premierowi , że 
podwyżki ograniczy do niezbędnego minimum i uzyskane 
w ten sposób pieniądze wydatkuje tam gdzie są naprawdę 
niezbędne. Wierzyć należy , że zgodnie z obietnicą pomo
że najbiedniejszym i najbardziej niezaradnym.

DAS

Co podrożeje i o ile:
prąd
ciepło
ciepła woda 
olej napędowy 
etylina 94
gaz zaazotowany
3 min rozmowy w TP 
wódka czysta 
papierosy

o 3,4 - 3,7 gr/kWh 
o 17 gr za m2 
o 2,04 zł/osobę
o 11 - 12 gr za litr 
o 19 gr za litr
10 gr za m3

SA - o 3 gr
o 2 zł
o 25 - 45 gr

Komisja Emerytów
i Rencistów NSZZ „S” 

zaprasza na 
spotkanie opłatkowe, 

które odbędzie się 
5 stycznia 98 r. o godz. 10 

na stołówce koło „BUT”-a.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO

1.lX.br
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Poziomo:

6) życie na cudzy koszt.
7) „diabelska" kobieta.
8) kamień półszlachetny, odmiana chalcedonu.
10) uskrzydlony chłopiec w sztuce.
15) w czepku urodzony.
16) kraina historyczna w Mołdawii, na Ukra
inie.

19) wyznawczyni nauki słynnego szwajcarskie
go teologa.

20) rodzaj płaszcza.
24) część spłaty.
26) nie sprinter i nie średniodystansowiec.
27) fabryka produkująca ażurowe tkaniny.

Pionowo:

1) wykrętny sposób postępowania,
2) tkanina jedwabna przetykana złotem.
3) niejedna w alfabecie.
4) ... Bahamonde, były dyktator Hiszpanii.
5) płynny składnik krwi.
8) niechęć.
9) spec od wykopalisk.
11) pracuje przy naprawie samochodów.
12) trzeźwo patrzy na świat.
13) brodate zwierzę.
14) na dłoni boksera.
17) mityczny lotniarz.
18) w niej grochówka lub pomidorowa.
21) zwolennik.
22) sawanna w dorzeczu Orinoko.
23) producent jajek.
24) Zawisza Czarny.
25) w zegarku.


